
 
 
 
 
 

Bezirkshauptmannschaft Feldkirch 
Schloßgraben 1, 6800 Feldkirch, Österreich | www.vorarlberg.at/bhfeldkirch | www.vorarlberg.at/datenschutz 
bhfeldkirch@vorarlberg.at | T +43 5522 3591 0 | F +43 5574 511 954095 

  

 Auskunft: 

Mag. Herbert Vith 

T +43 5522 3591 54310 

 

Zahl: BHFK-III-6124.00-1/2024-11 

 

Feldkirch, am 31.12.2024 

 

 

Betreff: L 50 Walgaustraße in Göfis und Satteins, temporäre Geschwindigkeitsbeschränkung 

im Bereich der Amphibienzugstelle Schwarzer See 

Verordnung 

Bezug: Aktenvermerk Kundmachung 

 

 

 

VERORDNUNG  
 

Gemäß § 43 Abs. 2 lit. a StVO 1960 wird zur Fernhaltung von Gefahren zum Schutz der Umwelt 

auf der L 50 Walgau Straße in Göfis und Satteins Folgendes verordnet:  

 

I. 

 

Die zulässige Höchstgeschwindigkeit wird jährlich im Zeitraum vom 1. Februar bis 15. April in der 

Zeit von 17.00 Uhr bis 09.00 Uhr von StrKm. 12,55 bis StrKm. 13,15 mit 30 km/h beschränkt (VZ 

„Geschwindigkeitsbeschränkung 30“ § 52 lit. a Z. 10a, „Ende der Geschwindigkeitsbeschränkung“ 

§ 52 lit. a Z. 10b StVO). 

 

II. 

 

Diese Verordnung ist gemäß § 44 StVO durch das Aufstellen der Straßenverkehrszeichen kund-

zumachen. Sie tritt mit deren Anbringen in Kraft.  

 

 

Der Bezirkshauptmann 

 

Mag. Herbert Burtscher 

 

http://www.vorarlberg.at/bhfeldkirch


 

Seite 2 

 

Ergeht an: 

1. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Straßenbau (VIIb), per V-DOK (intern), mit 

dem Ersuchen, die Verkehrsbeschränkung durch Aufstellen der Straßenverkehrszeichen 

für die Geschwindigkeitsbeschränkung 30 km/h mit der Zusatztafel "von 17.00 Uhr bis 

09.00 Uhr" und einer weiteren Zusatztafel, die auf die Amphibienwanderung hinweist, 

kundzumachen. Mit der Verordnung in Widerspruch stehende Straßenverkehrszeichen 

(insbesondere die 40 km/h Beschränkung während der Sommermonate im 

unmittelbaren Bereich des Lokals "Schwarzer See - Stüble) sind abzudecken bzw erst 

kundzumachen, wenn diese Verordnung nicht mehr gilt. Der Zeitpunkt der Aufstellung 

der Straßenverkehrszeichen sowie die Entfernung sind in einem Aktenvermerk 

festzuhalten und der Bezirkshauptmannschaft Feldkirch vorzulegen 

2. Polizeiinspektion Feldkirch, Schillerstraße 9, 6800 Feldkirch, E-Mail: pi-v-

feldkirch@polizei.gv.at 

3. Polizeiinspektion Satteins, Frastanzerstraße 23, 6822 Satteins, E-Mail: PI-V-

Satteins@polizei.gv.at 

4. Naturschutzanwaltschaft für Vorarlberg, zH Anna Waibel, Jahngasse 9, 6850 Dornbirn, E-

Mail: anna.waibel@naturschutzanwalt.at 

5. Gemeindeamt Göfis, Kirchstraße 2, 6811 Göfis, E-Mail: gemeindeamt@goefis.at 

6. Gemeindeamt Satteins, Kirchstraße 15, 6822 Satteins, E-Mail: gemeinde@satteins.net 

7. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Umwelt- und Klimaschutz (IVe), per V-DOK 

(intern) 

8. Abt. II - Wirtschaft und Umweltschutz (BHFK-II), per V-DOK (intern) 

 

 

 


		2024-12-31T10:38:43+0100
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




